





"2025. Bicentenario de la vida municipal en el Estado de México"

## AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO

Los datos personales recabados por el Ayuntamiento de Zacualpan, Administración 2025-2027, serán protegidos, incorporados y tratados en el sistema de datos personales denominado "Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados", con fundamento en lo dispuesto por la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios y la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de México y Municipios.

La finalidad del tratamiento de sus datos personales es:

- Brindar atención a la ciudadanía en trámites, servicios y gestiones municipales.
- Proteger la información personal de la ciudadanía y de los servidores públicos.
- Dar cumplimiento a las obligaciones establecidas en la legislación en materia de transparencia y acceso a la información.
- Elaborar datos estadísticos para la integración de informes institucionales.
- Evaluar y mejorar los servicios, acciones y programas del Ayuntamiento.
- Difundir entre la población los beneficios y responsabilidades derivados del manejo adecuado de la información.

Fuera de los supuestos previstos en el artículo 21 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de México y Municipios, sus datos personales no serán transferidos a terceros.

Palacio Municipal, Plaza Miguel Hidalgo, Barrio Plaza Juárez S/N, C.P. 51800 Zacualpan, Estado de México.









"2025. Bicentenario de la vida municipal en el Estado de México" Usted podrá ejercer en cualquier momento sus derechos ARCO (Acceso, Rectificación, Cancelación y Oposición) sobre los datos personales que proporcione, a través del Sistema de Acceso, Rectificación, Cancelación y Oposición de Datos Personales del Estado de México (SARCOEM), disponible en www.sarcoem.org.mx, o acudiendo directamente al Módulo de Transparencia del Ayuntamiento de Zacualpan.



Palacio Municipal, Plaza Miguel Hidalgo, Barrio Plaza Juárez S/N, C.P. 51800 Zacualpan, Estado de México.

